Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 042/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

A signatária da presente, Vereadora com assento nesta Casa Legislativa,

com amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016),

solicita a Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente se

envie INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Henrique Rossi Wolf, Prefeito Municipal,

SUGERINDO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE ESTUDE A

POSSIBILIDADE DE INSTITUIR O PROGRAMA BOLSA ATLETA NA

CIDADE DE OURO FINO.

Sabemos que em nosso município existem muitos atletas que lutam

diariamente no esporte para obterem conquistas e reconhecimento. Porém, para muitos a

trajetória é de grandes sacrifícios e árdua, pois muitos não possuem condições

financeiras para seguir a frente com seus propósitos.

 Portanto, solicito ao Senhor Prefeito Municipal para que estude a

possibilidade de instituir uma bolsa atleta para beneficiar os atletas e esportistas de Ouro

Fino para custear, auxiliar e sobretudo incentivar a prática de esportes e as modalidades

atléticas de nossa municipalidade.

Através desta Bolsa Atleta, poderemos garantir condições mínimas para que

os esportistas se dediquem, com exclusividade e tranquilidade, ao treinamento e às

competições.

Por todo o exposto, faço a presente indicação, a qual espero acolhimento.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 30 março de 2023.

Vania Aparecida Vieira Couto

Vereadora- União

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br